CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL

PROJETO DE LEI N.º: 00002/16

Autor:   VER. UBALDO FERNANDES
Data:   15/02/2016
Classif.:   DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
Ementa:

Denomina de "LARGO ODEMAN MIRANDA DE ARAÚJO" o atual Largo do Atheneu, no Bairro de Petrópolis, e dá outras
providências.

Texto:

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATAL,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Denomina de Largo Odeman Miranda de Araújo, o local mais conhecido popularmente como

Largo do Atheneu, localizado na Avenida Campos Sales, trecho entre a Rua Potengi e a Rua Seridó,

bairro de Petrópolis, desta Capital.

Art. 2° - Esta Lei entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em Natal, 11 de fevereiro de 2016.

Ver. Ubaldo Fernandes - Autor - PMDB